
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ       
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Αρ. Πράξης:  276                                                                                                          
                                                      

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

Στη  Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 13 ΜΑΪΟΥ 2025 & ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε Συνεδρίαση της 
Δημοτικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, στο κτίριο του 
Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 75 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18 και με τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 
3852/2010 όπως προστέθηκαν τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. 19ηΠρ./19ηΣυν./15240/9-5-2025 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1) Σωτήριο 
Σκευοφύλαξ, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 478/5869/24-2-2025 απόφαση Δημάρχου, 
2)Ελισσάβετ Γεωργιάδου, τακτικό μέλος, 3)Γεώργιο Καρακώστα, τακτικό μέλος, 4) Στέργιο-
Ελευθέριο Κοντοστέργιο, τακτικό μέλος, 5)Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό μέλος και 
6)Βασίλειο Σπηλιωτόπουλο, τακτικό μέλος.  
Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι-τακτικά μέλη κ.κ. Αγγελική Σακκαλόγλου -Αντιπρόεδρος, 
Φώτιος Τσομπάνογλου και Βασίλης Χριστοδούλου, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα, με την 
υπ’ αριθμ. 19ηΠρ./19ηΣυν./15240/9-5-2025 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου. 
 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον Πρόεδρο της 
Επιτροπής. 
Ο κ. Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα για τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα και 

αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ από το σώμα να συζητηθούν.  

 

Ο Πρόεδρος εισάγει το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά: Έγκριση πρακτικού 
αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών για το έργο: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ. 
 
     Ακολούθως ο Πρόεδρος διαβάζει την με αρ.πρωτ. 15239/9-5-2025 εισήγηση από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών-Τμήμα Μελετών & Κατασκευής Έργων, η οποία έχει ως 
ακολούθως: 
 

Έχοντας υπόψη ότι: 

α) Η επιτροπή διαγωνισμού «ολοκληρώνει τη σύνταξη και έκδοση του σχετικού πρακτικού με το 
αποτέλεσμα της διαδικασίας, με το οποίο εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης βάσει των 
κριτηρίων ανάθεσης όπως ορίστηκαν στα έγγραφα της σύμβασης, και το υποβάλλει στην 
αναθέτουσα αρχή, η οποία εγκρίνει το αποτέλεσμα, επιφυλασσομένων των διατάξεων του 
άρθρου 106» (Ν. 4412/2016, άρθρο 98, παρ. 1ε). 

β) «1. Η οικονομική επιτροπή … ζ) Ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που 
προηγείται της σύναψης των συμβάσεων έργων, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, 
ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης, .. » 
(άρθρο 72 Ν. 3852/2010, ως έχει μετά την τροποποίησή του δι’ άρθρου 31 Ν. 5013/2023). 

γ) «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία 
γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και 
την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η 
δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές» (Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα 
Καλλικράτης), παράγραφος 1 άρθρου 74Α προστεθέντος δι’ άρθρου 9 Ν. 5056/2023). 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΧΩΚΥ-Λ7Λ



δ) Δεν συντρέχει κατά την παρούσα φάση του διαγωνισμού λόγος ματαίωσης αυτού κατά το 
άρθρο 106 του Ν.4412/2016. 

σας υποβάλλουμε συνημμένα το από 08.05.2025 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης 
προσφορών υποβληθεισών κατά τον διαγωνισμό για την ανάληψη του έργου με τίτλο 
«Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας», 
προϋπολογισμού 97.887,34 συμπεριλαμβανομένων απροβλέπτων δαπανών, γενικών 
εξόδων και εργολαβικού οφέλους, δαπάνης απολογιστικών, αναθεωρήσεων, και ΦΠΑ (24%), 
κατά το οποίο 

α) Στον διαγωνισμό έλαβε μέρος μόνο η επιχείρηση ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., η οποία 
προσέφερε έκπτωση 0%.  

β) Η προσφορά της επιχείρησης αυτής κρίνεται παραδεκτή και προτείνεται η ανάθεση του 
έργου σε αυτήν. 

και προτείνουμε: 
1. την έγκριση του υποβαλλόμενου πρακτικού και 

2. την ανάδειξη της επιχείρησης ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., ως προσωρινού αναδόχου του 

έργου: «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας». 

 
Στη συνέχεια, ο  Πρόεδρος διαβάζει το από 8/5/2025 πρακτικό και καλεί τα μέλη να 
αποφασίσουν σχετικά. 

 

  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΛΗΨΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
 
 Tην Πέμπτη 8 Μαΐου 2025, η επιτροπή διενεργείας του διαγωνισμού για την ανάληψη 
του έργου «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας», 
αποτελούμενη, βάσει της υπ’ αριθμ. 969/23.12.2024 πράξης της Δημοτικής Επιτροπής, από 
τους εξής τεχνικούς υπαλλήλους του Δήμου Νέας Ιωνίας: 
 α) Χουτζούμη Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΠΕ, πρόεδρο, 
 β) Θεοφύλακτο Βασίλειο, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ, μέλος, και 
 γ) Ζαχαράκη Αλεξάνδρα, Πολιτική Μηχανικό ΠΕ, μέλος, 
αποσφράγισε τις προσφορές ανάληψης του έργου, οι οποίες, κατά τους όρους της οικείας 
διακήρυξης, που καταρτίσθηκαν με την υπ’ αριθμό 202/2025 (ΑΔΑ: ΨΓ01ΩΚΥ-ΝΨΨ) πράξη 
της Δημοτικής Επιτροπής, υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), στο οποίο ο διαγωνισμός έχει αύξοντα 
αριθμό 213454. 
 Προσφορά υπέβαλε μόνο η επιχείρηση ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 

 Ο κατάλογος συμμετεχόντων εκτυπώθηκε και αναρτήθηκε στην ενότητα «Σημειώσεις και 
Συνημμένα» της ιστοσελίδας του διαγωνισμού. 
 Κατά παράγραφο 4.1, περίπτωση γ.ii, άρθρου 4 της διακήρυξης του διαγωνισμού, η 
επιτροπή έλεγξε ότι η προσφέρουσα επιχείρηση έχει υποβάλει εγγυητική επιστολή. Έπειτα η 
επιτροπή εκτύπωσε, διαβίβασε στους προσφέροντες και ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο 
«Σημειώσεις και Συνημμένα» της ιστοσελίδας του διαγωνισμού τον κατάλογο προσφερόντων 
κατά σειράν μειοδοσίας. 
 Οι προσφορές κατά σειράν μειοδοσίας έχουν ως εξής: 
    Μέση Έκπτωση (%) 
 1) ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.       0,00 

 Εν συνεχεία η επιτροπή εξέτασε, βάσει της παραγράφου 4.1.δ της διακήρυξης, την 
οικονομική προσφορά και έλεγξε ότι φέρει ψηφιακή υπογραφή και είναι δεόντως 
συμπληρωμένη. 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΧΩΚΥ-Λ7Λ



 Η επιτροπή πρόβηκε κατόπιν σε έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής (Ευρωπαϊκό 
Ενιαίο Έγγραφο Συμβάσεως (ΕΕΕΣ), εγγύηση συμμετοχής και βεβαίωση περί αυτοπρόσωπης 
επίσκεψης και ενημέρωσης σχετικά με τις περιοχές εκτέλεσης των εργασιών βάσει 
παραγράφου 24.2 της διακήρυξης) της υποβληθείσας προσφοράς. 
 Ελέγχθηκε η εγγυητική επιστολή, η οποία εκδόθηκε από την Τράπεζα Πειραιώς, της 
οποίας διαπιστώθηκε η συμμόρφωση με τους όρους του άρθρου 15 της διακήρυξης και 
επιβεβαιώθηκε η εγκυρότητα βάσει της παραγράφου 4.1.ζ της διακήρυξης. 
 Εν συνεχεία ελέγχθηκε το ΕΕΕΣ, το οποίο βρέθηκε κανονικά συμπληρωμένο και 
ψηφιακά υπογεγραμμένο. Επίσης ελέγχθηκε ότι προσκομίστηκε η απαιτούμενη  βεβαίωση 
περί αυτοπρόσωπης επίσκεψης και ενημέρωσης σχετικά με τις περιοχές εκτέλεσης των 
εργασιών από τη Δ/νση Περιβάλλοντος 
  
 Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή κρίνει παραδεκτή την προσφορά της επιχείρησης 
ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  και εισηγείται την ανάθεση του έργου σε αυτήν.  
 
 Νέα Ιωνία, 08/05/2025 
Ο πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού Χουτζούμης Γεώργιος 
Τα μέλη Θεοφύλακτος Βασίλειος 
και Ζαχαράκη Αλεξάνδρα 
 

 
Κατόπιν διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές καταγράφονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  
Τέλος ο κ. Πρόεδρος καλεί τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο 

2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 την με αρ. πρωτ. 15239/2025 εισήγηση, 

 το από 8/5/2025 πρακτικό. 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
(Επί παρόντων ΕΞΙ (6) μελών - και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 
1. Εγκρίνει το από 8/5/2025 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών 

υποβληθεισών κατά τον διαγωνισμό για την ανάληψη του έργου με τίτλο «Ενίσχυση 
πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας», προϋπολογισμού 
97.887,34 συμπεριλαμβανομένων απροβλέπτων δαπανών, γενικών εξόδων και εργολαβικού 
οφέλους, δαπάνης απολογιστικών, αναθεωρήσεων και ΦΠΑ (24%). 

2. Ορίζει ως προσωρινό ανάδοχο του έργου: «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων 
περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας»,  την επιχείρηση ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 
 

     Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 

   
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
 
                                   

ΑΔΑ: Ψ8ΞΧΩΚΥ-Λ7Λ


		2025-05-14T11:03:49+0300
	Athens




